

**RELATÓRIO DA SESSÃO DE DISPENSA**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2602.02/2024 - GAB - DL  
(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2002.02/2024 - GAB)**

**Órgão:** Gabinete da Prefeita do Município de Madalena/CE.

**Data da Sessão:** 05 de Março de 2024.

**Horário:** 07:30h.

**Local:** Setor de Licitações, Rua Augusto Máximo Vieira, 80 – Centro – Madalena – CE – CEP: 63.860-000.

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MADALENA-CE.

**Critério de Julgamento:** Menor preço por item, conforme art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

**Publicação do Edital:** 26 de janeiro de 2024.

**Recebimento de Propostas:** As propostas foram recebidas até às **07:30min do dia 05 de Março 2024**, por meio de protocolo no Setor de Licitação.

**Empresa participante conforme mapa comparativo de preços:**

**VALOR TOTAL ESTIMADO:R\$ 46.081,65** (quarenta e seis mil, oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos).

**EMPRESA PARTICIPANTE:** PAULO HUDSON DO N OLIVEIRA – ME, CNPJ 40.265.210/0001-26

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MADALENA-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO), FRASCO COM 1000ML, CAIXA COM 12 UND	12	ÓTIMO BRILHO	CAIXA	R\$ 35,85	R\$ 430,20
2	ÁGUA SANITÁRIA CX C/12 DE 1000 ML	40	DRAGÃO	CAIXA	R\$ 30,02	R\$ 1.200,80
3	ÁLCOOL COMUM ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8, 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	25	ZULU	CAIXA	R\$ 81,38	R\$ 2.034,50
4	ÁLCOOL GEL A 70%, 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	35	ZULU	CAIXA	R\$ 107,86	R\$ 3.775,10
5	COPOS DESCARTÁVEL 200ML	1000	FC	PCT	R\$ 7,22	R\$ 7.220,00
6	DESENGORDURANTE TIPO LIMPEZA PESADA 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	12	UAU	CAIXA	R\$ 76,98	R\$ 923,76
7	DESINFETANTE LÍQUIDO, A BASE DE PINHO, FRASCO 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADE	60	DRAGÃO	CAIXA	R\$ 73,64	R\$ 4.418,40
8	DESORIZADOR DE AR AEROSOL FRASCO COM 360ML	120	BOM AR	UNIDADE DE	R\$ 13,74	R\$ 1.648,80
9	DETERGENTE LÍQUIDO C/24 X 500ML	30	URCA	CAIXA	R\$ 67,34	R\$ 2.020,20

10	ESCOVA DE NYLON PARA PIA, TAMANHO P	20	CONDOR	UNIDADE	R\$ 9,17	R\$ 183,40
11	ESCOVA PARA LAVAGEM DE ROUPA, COM BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE, CERDAS DE NYLON MACIAS, TAMANHO M, ALÇA ANATÔMICA.	20	CONDOR	UNIDADE	R\$ 6,26	R\$ 125,20
12	ESCOVA PARA SANITÁRIO - ESCOVA COM CERDAS DE PLÁSTICO OU POLIDORES SUAVES PARALIMPEZA EM VASOS SANITÁRIO, COM BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE.	20	DÚPLAS	UNIDADE	R\$ 13,35	R\$ 267,00
13	ESPANADOR DE TETO, COM CABO DE MADEIRA	10	ESCRITEX	UNIDADE	R\$ 20,77	R\$ 207,70
14	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE POLIURETANO, PACOTE COM 10 UNIDADES	50	LIMPPANO	PACOTE	R\$ 23,13	R\$ 1.156,50
16	INSETICIDA, TIPO SPRAY, 300ML, PARA TODOS OS TIPOS DE INSETOS	30	SBP	UNIDADE	R\$ 12,53	R\$ 375,90
17	LIMPADOR MULTI PARA LIMPEZA PESADA, CAP 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	8	UAU	CAIXA	R\$ 80,77	R\$ 646,16
18	PALHA DE AÇO Nº 0, 25 GR, PCT 08 UNIDADES, FARDO COM 20 PACOTES	10	ASSOLAN	FARDO	R\$ 29,01	R\$ 290,10
19	PANO DE CHÃO ALVEJADO, MED 0,90X0,60, PACOTE COM 3 UNIDADES	40	LIMPPANO	PACOTE	R\$ 12,70	R\$ 508,00
20	PANO PARA LIMPEZA MULTI USO, PACOTE COM 5 UNIDADES	30	LIMPPANO	PACOTE	R\$ 8,96	R\$ 268,80
21	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, FARDO C/16 PACT COM 4 ROLOS 16X4X30METROS	30	FLORAL	FARDOS	R\$ 115,28	R\$ 3.458,40
22	PEDRA SANITÁRIA, DESODOR GERMICIDA, BACTERICIDA 40GR, CAIXA COM 1 UNIDADE	120	DESODOR	UNIDADE	R\$ 3,71	R\$ 445,20
23	POLIDOR DE ALUMINIO 24X500ML	5	LIMPA FACIL	CAIXA	R\$ 41,13	R\$ 205,65
24	POLIDOR LUSTRA MÓVEIS, 200ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	5	BRAVO	CAIXA	R\$ 83,52	R\$ 417,60
25	RODO - PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 40CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO	50	DELPLAS	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 745,00
26	RODO 60CM - RODO, LIMPEZA DE CHÃO, BASE EM BORRACHA, RESISTENTE CABO DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL.	20	DELPLAS	UNIDADE	R\$ 15,26	R\$ 305,20
27	SABÃO EM PÓ, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, 500GR, CAIXA COM 24 UNIDADES	10	ALA	CAIXA	R\$ 117,84	R\$ 1.178,40
28	SABÃO EM TABLETES, 200GR, PACOTE COM 5 UNIDADES	15	ECONOMIC O	PACOTE	R\$ 14,44	R\$ 216,60
29	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERICIDA 200ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	2	CORPO DOURADA	CAIXA	R\$ 161,29	R\$ 322,58
30	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	80	TUTTILIMP	PACOTE	R\$ 13,38	R\$ 1.070,40
31	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	80	TUTTILIMP	PACOTE	R\$ 35,52	R\$ 2.841,60
32	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	50	TUTTILIMP	PACOTE	R\$ 31,29	R\$ 1.564,50

33	VASSOURA EM PALHA - CONFECCIONADA EM PALHA DE CARNAÚBA	50	GT	UNIDADE	R\$ 2,31	R\$ 115,50
34	VASSOURA MULTI USO CERDAS MACIAS E PLUMADAS, CAIXA COM 16 UNIDADES	20	LINDONA	CAIXA	R\$ 196,49	R\$ 3.929,80
35	VASSOURA PELO SINTÉTICO, CABO REFORÇADO, ROSQUEADO, BASE 50CM, C/CABO DE MADEIRA	50	LINDONA	UNIDADE	R\$ 10,50	R\$ 525,00
36	VASSOURA PIAÇAVA 30CM COM CABO DE MADEIRA	25	ROSSI	UNIDADE	R\$ 12,98	R\$ 324,50
37	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO, PARA LIMPEZAE DAR BRILHO EM VIDROS E ESPELHOS EM GERAL, SECAGEM RÁPIDA, AROMA AGRADAVEL, COMPOSTO DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, FRASCO COM 500ML, IDENTIFI - LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO, PARA LIMPEZAE DAR BRILHO EM VIDROS E ESPELHOS EM GERAL, SECAGEM RÁPIDA, AROMA AGRADAVEL, COMPOSTO DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, FRASCO COM 500ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS.	30	UAU	UNIDADE	R\$ 23,84	R\$ 715,20

**ITEM FRACASSADO**

15	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, MED 40X60, PACOTE COM 12 UNIDADE
----	---

**Procedimentos Realizados:**

**Resultado Final:** Em virtude do critério de julgamento de menor preço, a empresa **PAULO HUDSON DO N OLIVEIRA – ME**, inscrita no CNPJ nº 40.265.210/0001-26 foi declarada como vencedora da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2602.01/2024 - GAB –DL, COM O VALOR GLOBAL DE R\$ 46.081,65 (quarenta e seis mil, oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos).

**Adjudicação e Homologação:** A presente Dispensa de Licitação será adjudicada em favor da empresa **PAULO HUDSON DO N OLIVEIRA – ME**, inscrita no CNPJ nº 40.265.210/0001-26 e homologada pela Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Madalena/Ce.

**Conclusão:** Nada mais havendo a tratar, o Agente de Contratação e equipe de apoio deu por encerrada a sessão e informa desde já que os procedimentos serão divulgados em site oficial do referido órgão conforme art. 75, inciso II, § 3º da Lei nº 14.133/2021.

COMISSÃO		
Função	Nome	Assinatura
Agente de Contratação:	Sheila Raquel dos Santos Magalhães	<i>Sheila Raquel dos Santos Magalhães</i>
Membro da comissão de Contratação:	Leila Alink dos Santos Vieira	<i>Leila Alink dos Santos Vieira</i>
Membro da comissão de Contratação:	Irene Linhares de Mesquita	<i>Irene Linhares de Mesquita</i>